Администрация  Гореловского  сельского поселения

Ярославской области.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.12. 2014 года                               № 85
с. Горелово.

О порядке осуществления полномочий

администратора доходов бюджета администрации

Гореловского сельского поселения

В целях исполнения бюджетных полномочий администратора доходов местного бюджета, предусмотренных ст. 160.1 Бюджетного кодекса РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Утвердить Администрацию Гореловского сельского поселения     Ярославской области администратором доходов бюджета Гореловского сельского поселения.

   2. Возложить на Администрацию Гореловского сельского поселения Ярославской области следующие полномочия администратора доходов, бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

- начисление, учет и контроль над правильностью, исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

- взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

- принятие решения о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей, пеней, штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов на излишне взысканные суммы, и представленные в орган Федерального казначейства платежных документов для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

- принятие решения о зачете (уточнении) платежей и представлении соответствующего уведомления в орган Федерального казначейства;

- осуществляет иные бюджетные полномочия установленные БК РФ и принимаемыми в соответствии с нормативно правовыми актами регулирующими бюджетные правоотношения;

- по уточнению невыясненных поступлений;

- по предоставлению информации, необходимой для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210- ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

   3. Закрепить за Администрацией Гореловского сельского поселения Ярославской области перечень доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации согласно приложению к настоящему постановлению.

   4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015 года.

   5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Гореловского

сельского поселения:                             В.А.Бобин

Приложение к Постановлению от 12.12.2014 № 85
Перечень доходов бюджета Гореловского сельского поселения

Ярославской области, полномочия, по администрированию которых возлагаются на Администрацию Гореловского сельского поселения Ярославской области

	№

п/п
	Коды бюджетной

классификации
	   Наименование доходов
	Нормативный правовой акт, являющийся основанием для администрирования доходов (определяющий право требования к плательщику и устанавливающий размер платежа)

	1
	605 2 02 02041 10 0000151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	Решение  № 45 от 12.12.2014 «Об утверждении бюджета Гореловского сельского поселения ЯО на 2015 г. и плановый период 2016-2017 годов»

	2
	605 2 02 02078 10 0000151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на бюджетные инвестиции для модернизации объектов коммунальной инфраструктуры
	Решение  № 45 от 12.12.2014 «Об утверждении бюджета Гореловского сельского поселения ЯО на 2015 г. и плановый период 2016-2017 годов»

	3
	605 2 02 02085 10 0000151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности
	Решение  № 45 от 12.12.2014 «Об утверждении бюджета Гореловского сельского поселения ЯО на 2015 г. и плановый период 2016-2017 годов»

	4
	605 2 0203015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Решение  № 45 от 12.12.2014 «Об утверждении бюджета Гореловского сельского поселения ЯО на 2015 г. и плановый период 2016-2017 годов»

	5
	605 2 0204014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	Решение  № 45 от 12.12.2014 «Об утверждении бюджета Гореловского сельского поселения ЯО на 2015 г. и плановый период 2016-2017 годов»

	6
	605 1 0804020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии

с законодательными актами РФ на совершение

 нотариальных действий.
	Решение  № 45 от 12.12.2014 «Об утверждении бюджета Гореловского сельского поселения ЯО на 2015 г. и плановый период 2016-2017 годов»

	7
	605 1 0804020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии

с законодательными актами РФ на совершение

 нотариальных действий.
	Решение  № 45 от 12.12.2014 «Об утверждении бюджета Гореловского сельского поселения ЯО на 2015 г. и плановый период 2016-2017 годов»

	8
	605 1 1701050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений
	Решение  № 45 от 12.12.2014 «Об утверждении бюджета Гореловского сельского поселения ЯО на 2015 г. и плановый период 2016-2017 годов»

	9
	605 1 1705050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	Решение  №45от 12.12.2014 «Об утверждении бюджета Гореловского сельского поселения ЯО на 2015 г. и плановый период 2016-2017 годов»

	10
	605 1 1633050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений
	Решение  № 45 от 12.12.2014 «Об утверждении бюджета Гореловского сельского поселения ЯО на 2015 г. и плановый период 2016-2017 годов»

	11
	605 2 0204999 10 4004 151

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Межбюджетные трансферты на реализацию областной целевой программы "Развитие органов местного самоуправления на территории Ярославской области" по обращениям депутатов Ярославской областной думы)
	Решение  № 45 от 12.12.2014 «Об утверждении бюджета Гореловского сельского поселения ЯО на 2015 г. и плановый период 2016-2017 годов»

	12
	605 2 0202999 10 2034 151

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидия на развитие органов местного самоуправления на территории Ярославской области)
	Решение  № 45от 12.12.2014 «Об утверждении бюджета Гореловского сельского поселения ЯО на 2015 г. и плановый период 2016-2017 годов»

	13
	605 1 1109045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	Решение  № 45 от 12.12.2014 «Об утверждении бюджета Гореловского сельского поселения ЯО на 2015 г. и плановый период 2016-2017 годов»

Приложение № 10
к Порядку учета Федеральным казначейством поступлений
в бюджетную систему Российской Федерации и их
распределения между бюджетами бюджетной системы
Российской Федерации, утвержденному приказом
Министерства финансов Российской Федерации
от 18 декабря 2013 г. № 125-н

	СВЕДЕНИЯ

	Коды

	о нормативах распределения поступлений между бюджетами
	Форма по КФД
	0531457

	на  2015 год
	Дата
	12.12.14

	Наименование финансового органа (органа управления государственным внебюджетным фондом)
	Управление финансов администрации Брейтовского МР
	по ОКПО
	93360903

	Наименование бюджета
	Бюджет Гореловского сельского поселения
	Номер счета

	Наименования органа Федерального казначейства
	Управление Федерального казначейства по Ярославской области
	по ОКТМО

по КОФК
	78609422

	Единица измерения: руб.

	по ОКЕИ
	383

	Наименование показателя
	Код по БК
	Норматив (процент) отчислений в бюджет
	Код типа бюджета
	Код по ОКТМО муниципального образования, для которого установлен норматив
	Действие норматива

	дата начала
	дата окончания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса РФ
	182 1 01 02020 01 0000 110
	2
	10
	78609422
	01.01.2015
	31.12.2015

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 01030 10 0000 110
	100
	10
	78609422
	01.01.2015
	31.12.2015

	Земельный налог
	182 1 06 06013 10 0000 110
	100
	10
	78609422
	01.01.2015
	31.12.2015

	Земельный налог
	182 1 06 06023 10 0000 110
	100
	10
	78609422
	01.01.2015
	31.12.2015

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	605 1 08 04020 01 0000 110
	100
	10
	78609422
	01.01.2015
	31.12.2015

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских  поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	811 1 11 05013 10 0000 120
	50
	10
	78609422
	01.01.2015
	31.12.2015

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений
	811 1 14 06013 10 0000 430

	50
	10
	78609422
	01.01.2015
	31.12.2015

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений
	605 1 16 33050 10 0000 140
	100
	10
	78609422
	01.01.2015
	31.12.2015

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	813 2 02 01001 10 0000 151
	100
	10
	78609422
	01.01.2015
	31.12.2015

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	605 2 02 03015 10 0000 151
	100
	10
	78609422
	01.01.2015
	31.12.2015

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений
	605 1 17 01050 10 0000 180
	100
	10
	78609422
	01.01.2015
	31.12.2015

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	605 1 17 05050 10 0000 180
	100
	10
	78609422
	01.01.2015
	31.12.2015

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 1 03 02230 01 0000 110
	10
	10
	78609422
	01.01.2015
	31.12.2015

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 1 03 02240 01 0000 110
	10
	10
	78609422
	01.01.2015
	31.12.2015

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 1 03 02250 01 0000 110
	10
	10
	78609422
	01.01.2015
	31.12.2015

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 1 03 02260 01 0000 110
	10
	10
	78609422
	01.01.2015
	31.12.2015

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	605 1 11 09045 10 0000 120
	100
	10
	78609422
	01.01.2015
	31.12.2015

Руководитель                    Глава Гореловского

(уполномоченное лицо)   сельского поселения     _________________     В. А. Бобин

Ответственный                 ведущий

исполнитель                     специалист                    __________________     Г. С. Ермилова               2-60-18

"15" декабря  2014г.